

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
410003	COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.753.638/0002-94	ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO R SALA 100-D - SOBRELOJA	70044-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061) 2027-6186

Ano	Tipo	Número
2023	NE	84

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	204801	1120000000	339039	410003	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/03/2023	Estimativo	53115.030021/2022-42	0,0000	1.650.769,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.977.691/0007-83	ESPACO & FORMA MOVEIS E DIVISORIAS LTDA	71990-720
Endereço	UF	Telefone
ADE CONJUNTO 26 S/N LOTE: 06/07 PARTE AREA DE DESENVOLVIM	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO REFERENTE, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PORTAS E ACESSÓRIOS, BEM COMO DE REMANEJAMENTO (MONTAGEM E DESMONTAGEM) DE DIVISÓRIAS, ALÉM DO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E AQUISIÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, NAS DEPENDÊNCIAS DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES. PROC. 53115.030021/2022-42 AUTORIZAÇÃO DO OD 10788820.

Local da Entrega

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO R ANEXO

Informação Complementar

41000305000012023 - UASG Minuta: 410003

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/03/2023 09:12:46	Alteração

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - DIVISÓRIA PAINEL CEGO PISO TETO: Serviço de instalação e fornecimento de divisórias tipo piso teto, seccionada ou lisa, espessura final de 90 mm, modulação 900mm. Com ou sem bandeira superior, conforme definições de instalação ou necessário a cada altura de pé direito. Estrutura em alumínio extrudado com acabamento anodizado natural fosco. Totalmente desmontáveis em módulos individuais e independentes, com calha interna para a passagem de cabeamento de elétrica, lógica e telefonia em toda a sua extensão. Conforme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena.	201.875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	425,00000	475,0000	201.875,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - DIVISÓRIA PAINEL MISTO CEGO / VIDRO DUPLO COM PERSIANA INTERNA: Serviço de instalação e fornecimento de divisórias tipo piso teto, seccionada ou lisa com painel/ vidro duplo e persiana interna, espessura final de 90 mm, modulação 900mm. Com ou sem bandeira superior, conforme definições de instalação ou necessário a cada altura de pé direito. Estrutura em alumínio extrudado com acabamento anodizado natural fosco. Com quadro de vidro duplo instalado a partir de altura de 110cm. Totalmente desmontáveis em módulos individuais e independentes, com calha interna para a passagem de cabeamento de elétrica, lógica e telefonia em toda a sua extensão. Conforme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena.	49.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	62,00000	800,0000	49.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - DIVISÓRIA PAINEL MISTO CEGO / VIDRO SIMPLES: Serviço de instalação e fornecimento de divisórias tipo piso teto, seccionada ou lisa com painel/ vidro simples, espessura final de 90 mm, modulação 900mm. Com ou sem bandeira superior, conforme definições de instalação ou necessário a cada altura de pé direito. Estrutura em alumínio extrudado com acabamento anodizado natural fosco. Com quadro de vidro duplo instalado a partir de altura de 110cm. Totalmente desmontáveis em módulos individuais e independentes, com calha interna para a passagem de cabeamento de elétrica, lógica e telefonia em toda a sua extensão. Conforme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena.	20.025,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	25,00000	801,0000	20.025,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15
 Usuário: ***.192.341.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - DIVISÓRIA PAINEL VIDRO DUPLO PISO TETO COM PERSIANA INTERNA: Serviço de instalação e fornecimento de divisórias de vidro do tipo piso teto, seccionada ou li sa, com painel/vidro duplo/painel e persiana interna, espessura final de 90 mm , modulação 900mm. Com ou sem bandeira superior, conforme definições de instalação ou necessário a cada altura de pé direito. Estrutura em alumínio extrudado com acabamento anodizado natural fosco. Com quadro de vidro duplo instalado a partir de altura de 110cm. Totalmente desmontáveis em módulos individuais e independentes, com calha interna para a passagem de cabeamento de elétrica, lógica e telefonia em toda a sua extensão. Conforme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena	40.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	45,00000	900,0000	40.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - DIVISÓRIA PANORÂMICA PAINEL CEGO / VIDRO DUPLO: Serviço de instalação e fornecimento de divisórias tipo Painel panorâmico cego com vidro duplo e persianas c omposto parte cego (altura até 110 cm) e parte em vidro duplo com persiana int erna (de altura com dimensão até complementar altura 160 cm) com 125 cm de lar gura e espessura final acabada de 90 mm. Com ou sembandeira superior, conforme definições de instalação ou necessário a cada altura de pé direito.	42.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	50,00000	850,0000	42.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - DIVISÓRIA PANORÂMICA PAINEL CEGO / VIDRO DUPLO: Serviço de instalação e fornecimento de divisórias tipo Painel panorâmico cego com vidro duplo e persianas c omposto parte cego (altura até 110 cm) e parte em vidro duplo com persiana int erna (de altura com dimensão até complementar altura 160 cm) com 125 cm de lar gura e espessura final acabada de 90 mm. Com ou sembandeira superior, conforme definições de instalação ou necessário a cada altura de pé direito. Estrutura em alumínio extrudado com acabamento anodizado natural fosco. Totalmente desm ontáveis em módulos individuais e independentes, com calha interna para a pass agem de cabeamento de elétrica, lógica e telefonia em toda a sua extensão. Con forme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena.	168.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	350,00000	480,0000	168.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - PORTA CEGA COMPLETA: Serviço de instalação e fornecimento de porta simples med indo 900mm x 2100mm, com marcos e bandeiras. Espessura final do conjunto segui ndo a mesma das divisórias. Conforme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena.	54.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	30,00000	1.820,0000	54.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - CONJUNTO / KIT DE FERRAGENS PARA PORTA, INCLUINDO FECHADURA, DOBRADIÇAS, PARAF USOS E BATEDOR	30.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	30,00000	1.000,0000	30.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - ACABAMENTO RETO: Serviço de instalação e fornecimento de Acabamento reto em al umínio extrudado acabamento anodizado, com comprimento de até 3,00m conforme l ocal da aplicação, equivalente ao padrão Abatex e Multiplena existente na edif icação.	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	15,00000	100,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - ACABAMENTO DE QUINA: Serviço de instalação e fornecimento de Acabamento de qui na em alumínio extrudado acabamento anodizado, com comprimento de até 3,00m co nforme local da aplicação, equivalente ao padrão Abatex e Multiplena existente na edificação	2.385,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	15,00000	159,0000	2.385,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - MONTANTE: Serviço de instalação e fornecimento de Montante em alumínio extruda do acabamento anodizado, com comprimento de até 3,00m conforme local da aplica ção, compatível com o sistema Abatex e Multiplena padrão da edificação. A espe ssura da guia deve garantir espessura final acabada da parede de divisória de 90 mm.	2.592,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	15,00000	172,8300	2.592,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - JOGO DE BATENTE EM ALUMÍNIO: Serviço de instalação e fornecimento de Portal completo com batentes totalmente em liga de alumínio extrudado acabamento anodizado com canal para encaixe de dobradiças no padrão existente na edificação e chapeta, acabamento de topo em todo o perímetro em PVC rígido de encaixe sob pressão, para receber porta de 90cm de largura (modulação de 1000 mm), espessura acabada de 90 mm e com altura da porta variando de 2100 a 2540mm conforme local da aplicação. Equivalente ao padrão Abatex e Multiplena existente na edificação.	3.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	4,00000	760,0000	3.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - GUIA SUPERIOR (TETO): Serviço de instalação e fornecimento de Guia superior em alumínio extrudado acabamento anodizado compatível com o sistema Abatex e Multiplena padrão da edificação. A espessura da guia deve garantir espessura final acabada da parede de divisória de 90 mm; peça com comprimento de 3,00 metros	3.563,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	30,00000	118,7900	3.563,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - GUIA INFERIOR (PISO): Serviço de instalação e fornecimento de Guia inferior em alumínio extrudado acabamento anodizado compatível com o sistema Abatex e Multiplena padrão da edificação. A espessura da guia deve garantir espessura final acabada da parede de divisória de 90 mm; peça com comprimento de 3,00 metros	6.255,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	30,00000	208,5200	6.255,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - KIT PRESILHAS: Serviço de instalação e fornecimento de Conjunto clips com conector ou clips e parafusos com nivelador para fixação das placas na estrutura da divisória, garantindo alinhamento, esquadreamento e contraventamento do conjunto (estabilidade dimensional), além de saque frontal e individual das placas, equivalente ao padrão Abatex e Multiplena existente na edificação.	7.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	150,00000	50,0000	7.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016		127.200,00

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - PLACAS DE DIVISÓRIAS: Serviço de instalação e fornecimento de Placa para fechamento da divisória confeccionada em MDF com espessura mínima 15 mm com revestimento melamínico bp, cor conforme local de aplicação, no mesmo padrão existente, bordadas com pvc, com espessura mínima 1 mm, equivalente à placa de divisória Abatex. A largura padrão é de 90 cm podendo a altura variar de 2,45m a 3,00, dependendo do local da aplicação.	127.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	600,00000	212,0000	127.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00017 - FORMICA PVC: Serviço de instalação e fornecimento de Formica e encabeçamento em PVC, na cor Branca ou conforme local de aplicação.	22.025,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	50,00000	440,5100	22.025,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00018 - LÃ DE PET, Gramatura de 0,350KG/M²: Serviço de instalação e fornecimento de Lã de PET (fibras de poliéster sem adição de resinas) destinada ao isolamento acústico e térmico entre ambientes, a ser instalada no interior dos painéis das divisórias. O produto deverá atender os requisitos da NBR 15.758 e ter espessura compatível com a espessura das guias de piso e de teto que, no caso das divisórias Abatex e Multiplena é de 50 mm (valor de referência) e deverá apresentar gramatura de 0,350kg/m² com massa específica aparente de no mínimo 7 kg/ m³.	6.951,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	40,00000	173,7800	6.951,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00019 - LÃ DE PET, Gramatura de 0,800KG/M²: Serviço de instalação e fornecimento de Lã de PET (fibras de poliéster sem adição de resinas) destinada ao isolamento acústico e térmico entre ambientes, a ser instalada no interior dos painéis das divisórias. O produto deverá atender os requisitos da NBR 15.758 e ter espessura compatível com a espessura das guias de piso e de teto que, no caso das divisórias Abatex e Multiplena é de 50 mm (valor de referência) e deverá apresentar gramatura de 0,800kg/m² com massa específica aparente de no mínimo 7 kg/ m³.	201.498,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	600,00000	335,8300	201.498,00

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00020 - MOLAS SUPERIOR DE PORTA: Serviço de instalação e fornecimento de Mola hidráulica aérea para controle de porta com sistema de acionamento por pinhão e cremalheira, fechamento da porta desde 180° até 0°, regulagem do tirante, potência para o fechamento de portas de até 90cm de largura, abertura para direita e esquerda, selamento para utilização em ambientes externos, braço com engate rápido, preferencialmente na cor cinza ou conforme padrão existente. similar a Soprano e Coimbra.	9.944,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	32,00000	310,7500	9.944,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00021 - PELÍCULA JATEADA: Fornecimento e instalação de películas jateada de proteção para vidros; Especificações solares da película: Filme opaco que proporciona privacidade total aos vidros, independente da iluminação interna e externa. Vida útil de 10 anos; Garantia de 5 anos contra deslocamento e desbotamento; Luz visível transmitida 86%; Energia solar refletiva 14%; Proteção UV 45%; Proteção raios infravermelhos 10%; A CONTRATADA deverá remover os adesivos ou películas existentes nos locais indicados pela FISCALIZAÇÃO. A remoção dos adesivos ou películas deverá ser realizada de forma que permita a perfeita instalação da película.	16.830,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	75,00000	224,4100	16.830,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00022 - QUADRO DE VIDRO DUPLO COM PERSIANAS: Serviço de instalação e fornecimento de Módulo vidro com persianas, vidro duplo com espessura final de 90 mm. Modulação dos painéis na horizontal de 900 mm a 1200 mm. Altura variável (inclui biombos ou piso-teto). Painéis com placas de saque frontal individual fixado por um sistema de clipe por pressão. Conforme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena.	129.681,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	100,00000	1.296,8100	129.681,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00023 - QUADRO DE VIDRO SIMPLES: Serviço de instalação e fornecimento de Módulo vidro simples, vidro duplo com espessura de 90 mm. Modulação dos painéis na horizontal de 900 mm a 1200 mm. Altura variável (inclui biombos ou piso-teto). Painéis com placas de saque frontal individual fixado por um sistema de clipe por pressão. Conforme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena.	85.030,40

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00023 - QUADRO DE VIDRO SIMPLES: Serviço de instalação e fornecimento de Módulo vidro simples, vidro duplo com espessura de 90 mm. Modulação dos painéis na horizontal de 900 mm a 1200 mm. Altura variável (inclui biombos ou piso-teto). Painéis com placas de saque frontal individual fixado por um sistema de clipe por pressão. Conforme padrão existente, similar a Abatex e Multiplena.	85.030,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	80,00000	1.062,8800	85.030,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00024 - CALHA COM RODAPÉS: Serviço de instalação e fornecimento de Calhas com Rodapés. A espessura da guia deve garantir espessura final acabada da parede de divisória de 90mm; peça com comprimento de 3,00 metros. Rodapé: Perfil extrudado, do tipo de abas dobradas na sua extensão, apropriadas para o perfeito encaixe nas guias de piso. Passível de saque e encaixe frontal. Perfil em alumínio confeccionado pelo processo de extrusão, polido, com tratamento anticorrosivo em alumínio, acabamento anodizado ao natural. Dimensão aproximada da seção: altura de cerca de 100 mm e espessura de cerca de 15 mm Guia de teto: Perfil com seção U, com canais em toda sua extensão para receber borrachas para uma melhor vedação acústica, constituído em alumínio confeccionado pelo processo de extrusão, polido, com tratamento anticorrosivo em alumínio, acabamento anodizado ao natural. Medidas compatíveis com a espessura final de 90 mm. Apropriado para receber montantes verticais, guias de saída de paredes e demais componentes. Instalado com buchas e parafusos com acabamento bicromatado ou natural, com o uso de borracha neoprene autocolante para vedação acústica, ou com fita adesiva dupla face, conforme indicação e necessidade.	4.640,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	20,00000	232,0300	4.640,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00025 - MOBILIÁRIO PLANEJADO SOB MEDIDA: Serviço de instalação e fornecimento de confecção, entrega e instalação de móveis planejados por m ² - projeto, confecção, e entrega e instalação de móveis planejados por m ² . Os móveis deverão ser confeccionados em madeira MDF (medium density fiberboard) com, no mínimo, 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faixas, em cor a ser definida. Todos os componentes e estruturas necessárias ao móvel (fita borda, corredeiras, dobradiças, puxadores, pés, rodas, estruturas metálicas, etc) ficarão a cargo do licitante vencedor e deverão estar incluídos na confecção dos móveis planejados. Todos os móveis confeccionados deverão seguir as diretrizes e as recomendações da norma regulamentadora nº 17 (nr 17)	33.000,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/03/2023 09:12:46	Alteração

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	- ergonomia. após confeccionados, os móveis deverão ser entregues e instalados nos locais previamente informados. o valor do metro quadrado deverá englobar os custos necessários às etapas projeto; confecção; entrega e instalação dos móveis planejados. deverá ser oferecida garantia de, no mínimo, três anos.	33.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	30,00000	1.100,0000	33.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00026 - DESMONTAGEM DIVISÓRIA PAINEL: Prestação de serviços de remanejamento de divisórias, incluindo desmontagem e ajustes em divisórias existentes, como cortes necessários em divisórias e a adequação da estrutura portante nas regiões a serem ajustadas, obedecendo rigorosamente ao padrão existente no edifício-sede e a nexos do MCom. Execução de serviços de desmontagem de divisórias ABATEX e MULTI PLENA existentes no MCom conforme padrão especificado neste tópico. Os serviços são medidos em metros quadrados (unidade de área) e se aplicam a qualquer dimensão em termos de largura e altura existentes. Os serviços também se aplicam de modo indiferente ao tipo de divisória a ser desmontada, isto é, painel cego, painel cego/ vidro, painel de vidro, painel panorâmico com e sem vidro, portas e/ou guichê. A desmontagem deverá ser realizada por profissionais com experiência no sistema ABATEX e MULTIPLENA, utilizando-se ferramental específico para essa divisória e garantindo-se a integridade e o pleno reaproveitamento de todo o material, peças e componentes resultantes da desmontagem, salvo eventuais recortes existentes que não possibilitem qualquer tipo de reaproveitamento.	126.031,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	3.500,00000	36,0090	126.031,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00027 - MONTAGEM DIVISÓRIA PAINEL: Prestação de serviços de remanejamento de divisórias, incluindo montagem e ajustes em divisórias existentes, como cortes necessários em divisórias e a adequação da estrutura portante nas regiões a serem ajustadas, obedecendo rigorosamente ao padrão existente no edifício-sede e anexos do MCom. Execução de serviços de montagem de divisórias ABATEX e MULTIPLENA existentes conforme padrão do MCom, incluindo a execução de ajustes, pré-montagem necessários para adequação da forma e das dimensões das divisórias no fechamento dos painéis decorrentes de remanejamento. Pelo fato do prédio possuir piso elevado dotado de placas apoiadas sobre estrutura metálica, as guias de piso deverão ser fixadas por meio de fita dupla face, salvo nos cantos (locais de mudança de direção da divisória), portais, ou trechos retos muito longos, ou outras situações onde haja necessidade de se garantir a	203.000,00

Data e hora da consulta: 20/03/2023 09:15

Usuário: ***.192.341-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.650.769,70

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	estabilidade do conjunto .	203.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	3.500,00000	58,0000	203.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00028 - DIVISÓRIA DO TIPO LAMBRI COM PAINEL CEGO: Serviço de instalação e fornecimento de lambri cego piso teto, seccionado ou liso. Deverão apresentar todas as características das divisórias, conforme padrão existente, similar a Abatex e Mul tiplena, observando-se as seguintes modificações: Os montantes verticais, travessas horizontais, guias de piso e teto e saídas de parede terão painéis de sa que apenas de um lado; Todos os elementos componentes da estrutura do sistema devem ser adaptados para o funcionamento e acabamento em apenas um lado, sem comprometer seu perfeito funcionamento, e sem que haja diferenças estéticas.	51.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2023	Inclusão	150,00000	340,0000	51.000,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

HERIKA PIRES DE CASTRO

***.738.141-**

20/03/2023 09:11:26

Gestor Financeiro

ROSANA HOLANDA MARTINS

***.192.341-**

20/03/2023 09:12:46